Cambiario y las cruzadas en el mismo quedará en beneficio del Sistema. 

La Sección II, referente a las operaciones cambiarias a menudeo, establece entre otros Artículos lo siguiente: 

i) Las personas naturales o jurídicas que deseen realizar ventas de moneda extranjera por cantidades iguales 

o inferiores a ocho mil quinientos euros (€8.500) o su equivalente en otra moneda extranjera, en los casos 

previstos en el Artículo 19, podrán hacerlo a los operadores cambiarios autorizados; 

ii) Se aplicará para estas operaciones el tipo de cambio establecido en el Artículo 9 correspondiente al día